

رئیس صداوسیما در نامه‌ای از رهبر انقلاب عذرخواهی کرد

روز گذشته با انتشار مشروح بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهدای جامعه‌عشایری کشور که بیش از یک هفته پیش برگزار شده بود و در پی تذکر حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای درباره برخورد یکی از برنامه‌های صداوسیما با یکی از توفیقات نیروی انتظامی در این جلسه، رئیس رسانه ملی در نامه‌ای به معظم‌له، از غفلت پیش آمده عذرخواهی کرد. به گزارش صداوسیما، متن نامه پیمان جبلی بدین شرح است:

«باسمه تعالی

محضر مبارک رهبر معظم انقلاب؛

سلام علیکم،

فرزندان شما در رسانه ملی تذکر و گلابه شما را با گوش جان شنیدند. از غفلت و قصور پیش آمده عذرخواهی می‌کنیم و بدیهی است که جبران خواهد شد. بی‌شک، ما سربازان شما در صدا و سیما همواره نیازمند تذکرات و نصایح راهگشایان هستیم و یکی از شاخه‌های تحول در رسانه ملی، توجه جدی و پیگیری مجدانه هشدارها و رهنمودهای حضرتتعالی خواهد بود.

با تجدید احترام – پیمان جبلی»

رهبر انقلاب در سخنان خود با انتقاد از عملکرد صداوسیما در ماجرای سرقت از صندوق امانات بانک ملی فرموده بودند:

«من باب مثال نیروی انتظامی کشور مثلاً یک تعدادی دزد را ظرف ۴۸ ساعت بعد از دزدی دستگیر می‌کنند؛ خوب باید تشویق بشوند، [اما] در رسانه ملی خود ما جوری حرف زده می‌شود که به جای تشویق، کاتّه سرزنش می‌شوند! عمدی که نیست ـ مسلم است که عمدی نیست ـ اما غفلت است؛ این غفلت‌ها به سود دشمن تمام می‌شود. هر کسی که مردم را از آیت‌الله ناامید کند برای دشمن دارد کار می‌کند؛ چه بداند، چه نداند. هر کسی ایمن‌های مردم را تضعیف کند به سود دشمن دارد کار می‌کند؛ چه بداند، چه نداند. هر کسی مردم را نسبت به فعالیت و تلاش و برنامه‌ریزی‌های مسئولین کشور بی‌اعتقاد و بدبین بکند، دارد به سود دشمن کار می‌کند؛ چه بداند، چه نداند.»

■ **جلیلی: نسبت به تذکر رهبر انقلاب توجه جدی و پیگیری صادقانه وجود دارد**
وحدید جلیلی، قائم مقام سازمان صدا وسیما ضمن تشکر از رهبر انقلاب اسلامی گفت: تذکر رهبر انقلاب برای ما حساسیت‌زا و هوشیارکننده است و از طرفی این تذکر برای ما شیرین است و نشان دهنده توجه خاص رهبری به سربازان خط مقدم جنگ نرم است که این سربازان از سوی فرماندهی رصد می‌شوند و خطایشان ناصحانه و دلسوزانه تذکر داده می‌شود. جلیلی به اشاره به بیان رهبر انقلاب درباره عمدی نبودن این خطا افزود که این اشتباه در ساعات اولیه با واکنش ریاست صدا و سیما و معاونت سیاسی رویه‌ور شد و دوستانی که غفلت کرده بودند توبیخ شدند. وی افزود: یکی از شاخصه‌های تحول در صدا و سیما این است که نسبت به ملاحظات دقیق رهبری و تذکرات ایشان توجه جدی و پیگیری صادقانه وجود دارد.

قالبیاف در جمع نمایندگان اصناف و بازاریان سراسر کشور:

مالیات فعالیت‌های تولیدی را به حداقل می‌رسانیم

رئیس مجلس شورای اسلامی در جمع فعالان اصناف کشور با بیان اینکه در دهه ۶۰ شما از رزمندگان در جبهه و خط مقدم پشتیبانی کردید و امروز شما رزمندگان ما در جنگ اقتصادی هستید تأکید کرد: مطمئن باشید که ما در مجلس از شما و هرکس که در جنگ اقتصادی رزمنده ملت ایران است پشتیبانی و پادویی می‌کنیم و به شما قول شرف می‌دهم در حوزه مالیات کسانی که کار تولید انجام می‌دهند، مالیاتشان را آنقدر به حداقل برسانیم که سودشان اقتصادی شود و نسبت به کسانی که سرمایه دارند اما کاری نمی‌کنند و سپرده‌گذاری می‌کنند، سود بیشتری کسب کنند اما به ما نگویند سیستم را هوشمند نکنید، اتفاقاً سیستم باید هوشمند شود تا مشخص شود چه کسی فرار مالیاتی دارد.

سیدرضا فاطمی امین وزیر صمت در نشست اصناف با رئیس مجلس به مناسبت گرامیداشت روز ملی اصناف گفت: در زمینه اصناف توزیعی کار بسیار خوبی صورت گرفته آن هم ایجاد سامانه نظارت و بازرسی هوشمند است که امروز رونمایی می‌شود. ممکن است برخی از واحدهای صنفی به دلایلی تخلف کنند اما نباید این تخلف به پای کل صنف نوشته شود. وی ادامه داد: در مرحله اول نظارت و بازرسی بر واحدهای صنفی را به خود اصناف می‌سپاریم یعنی پیش از اینکه سازمان حمایت واحدهای بازرسی ورود کنند موضوع به سازمان تعزیرات ارجاع شود، خود صنف به تخلف رسیدگی می‌کند و اگر مسأله حل نشد آن‌وقت در سطح بالاتر و مباحث داور و تعزیراتی مسأله دنبال می‌شود. فاطمی امین با بیان اینکه مهم‌ترین مسأله اقتصادی ناترازی‌ها است، بیان کرد: به عبارتی موضوعاتمان با یکدیگر هم‌راستا و هم‌تراز نیستند، در جاهای مختلف گوناگوهایی داریم. بین نظام تولید و توزیع هماهنگی و انسجامی وجود ندارد و در صنایع مختلف شاهد هستیم توزیع سرمایه‌گذاری در سطوح متفاوت یکسان نیست، این اتفاق در کشوره جغرافیا هم رخ داده است در برخی شهرها صنایع بسیار زیاد است و آلودگی هوا زندگی مردم را مختل کرده اما در برخی مناطق نبود صنایع را شاهد هستیم.

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد

برخورد قاطعانه با شرور، زورگیر و متعدی

به حریم مردم

سخنگوی قوهقضائیه درخصوص آخرین وضعیت اجرای اصل یکصدوچهل‌ودوم قانون اساسی و قانون رسیدگی به داریایی مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهوری اسلامی ایران که در سال ۱۳۹۴ به تصویب مجمع تشخیص مصلحت نظام رسیده است، گفت: قانون اساسی فصل الخطاب است و تأخیر برای اجرای آن دلیلی ندارد. در راستای تحقق اصل مربوط به اعلام اموال مسئولان، دقت‌ری ویژه برای پیگیری این موضوع اختصاص یافته است. آنچه که حاصل قوهقضائیه است، ۸۰ درصد اموال اعلام شده است و روند مثبت ارزیابی می‌شود اما در حوزه اجرا، مطالبه ما جدی‌تر است و در دولت نیز آقایان مخبر معاون اول رئیس‌جمهور و اساماعلی‌رئیس دفتر رئیس‌جمهور با صدور بخشنامه پیگیری موضوع و خواستار تسریع این روند هستند.

■ **سلب ارفاقات قانونی از مخلان امنیت عمومی و آسایش مردم**
سخنگوی قوه قضائیه در واکنش به عدم بازآرندگی احکام برای مرجعان استفاده‌کننده از سلاح سرد، گفت: تأکیدات مؤدکی که در این حوزه داریم و از دستورات مکرر رئیس قوه قضائیه است، از این موضوع حکایت دارد به زورگیران، اخلاظران در نظم جامعه و افرادی که افساد فی الارض می‌کنند هیچ گونه ارفاقی نخواهد شد. وی افزود: ارفاق و ترحمی به مخلان امنیت عمومی و آسایش مردم نخواهیم کرد، اعطای هرگونه بخشش، عفو، تخفیف یا برخورداری از ارفاق از مجرمان حوزه جرایم خشن سلب شده است. شناسایی یا بیان اینکه دستورات و تأکیدات رئیس قوه قضائیه در خصوص این موضوع به تمامی دادستان‌ها و زندان‌های کشور ابلاغ شده است، اظهار کرد: هر فردی که با استفاده از سلاح سرد یا گرم بخواهد امنیت مردم را خدشه‌دار کند، با قاطعیت تمام با وی برخورد خواهد شد، لذا ضابطان قضایی با مصلحت با قاطعیت با این موارد برخورد اساسی و قانون برخورد کنند تا شاهد برخی موارد در سطح جامعه نباشیم.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران کنگره ملی شهدای عشایر با بیان اینکه «تضعیف ایمان و امید از مؤلفه‌های جنگ نرم علیه ملت است»، تصریح کردند

نامید کردن مردم، کار برای دشمن است

تضعیف انگیزه‌های دینی از مهمترین ابعاد جنگ نرم است

وحدت، پیشرفت و از خودگذشتگی مردم از جمله عشایر، عامل «دین» بود که امام بزرگوار با استفاده از آن عنصر حیاتی، انقلاب را به پیروزی رساند و پس از انقلاب نیز در مقابل انبوه پشتیبانی قدرت‌های بیگانه

و دولت‌های مترجع از صدام به منظور از پا درآوردن انقلاب، موجب مصونیت و حفظ کشور شد.

■ **نباید انگیزه شهدا را به کمتر از انگیزه دینی فروکاست**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای شهیدان را مظهر زیبا و با شکوه ایمان دینی خواندند و با تأکید بر نقش منحصر به فرد انگیزه دینی در مجاهدت رزمندگان و همچنین صبرو آرامش خانواده‌های شهدا گفتند:البته بعضی‌ها که سر و کاری با دین ندارند به‌دنبال دست بردن در انگیزه‌های دینی شهدا و رزمندگان هستند، اما نباید انگیزه‌های عزتمندانه شهدا را به چیزی کمتر از انگیزه دینی و کسب رضای خداوند فروکاست.

■ **استفاده دشمن از فعالیت‌های ضد دین**

ایشان از مهم‌ترین ابعاد جنگ نرم را خاموش یا تضعیف کردن انگیزه‌های دینی در کشور خواندند و افزودند: امروز هر کاری در کشور علیه دین، سنن‌ها، مقدسات و شعایر وفادارترین شهاری ملت هستند. انگیزه سیاسی و مورد استفاده دشمن انقلاب و دفاع مقدس را جلوه دیگری از وفاداری آنان دانستند و خاطرنشان کردند: عامل اصلی

■ **تضعیف امید به آینده از مصادیق**

جنگ نرم

رهبر انقلاب، تضعیف ایمان دینی، تضعیف امید و خوشبینی به آینده کشور را از مؤلفه‌های جنگ نرم علیه ملت دانستند و خاطرنشان کردند: القای بی‌آیندگی، بن‌بست و اینکه مسئولان، اداره کشور را بلد نیستند از جمله کارهای بدخواهان ایران است و امروز هر کس مردم را از آینده ناامید، یا ایمان‌های مردم را تضعیف، یا مردم را به تلاش‌ها و برنامه‌ریزی‌های مسئولان بی‌اعتقاد یا بدبین کند، چه بداند و چه نداند به سود دشمن کار می‌کند.

■ **امید، درس مهم شهیدان**

ایشان درس مهم شهیدان را درس امید خواندند و خاطرنشان کردند: رزمندگان ما در شرایطی وارد میدان رزم شدند که بر اساس محاسبات عادی امیدی به پیروزی وجود نداشت، اما برائثر آن مجاهدت‌های امیدوارانه، جنگ با عزت جمهوری اسلامی و منکوب شدن متجاوزان خاتمه یافت و این یعنی در سخت‌ترین شرایط نیز باید به کمک الهی و همت خود امیدوار بود.

رهبر انقلاب همچنین با تقدیر از فعالیت‌ها و خدمات بسیج در بخش‌های عشایری، شناسایی و رفع مشکلات عشایر ویژه برنامه‌ریزی و اقدام برای حل مسائل فرهنگی را وظیفه همه مسئولان ذریبط خواندند.

معاون اول رئیس‌جمهور در حاشیه حضور در وزارت راه و شهرسازی:

نقدینگی و سرمایه‌گذاری در کشور به سمت بخش مسکن هدایت شود



دکتر محمد مخبر عصر دیروز در حاشیه حضور در وزارت راه و شهرسازی و بازدید از سامانه‌های جریان این وزارتخانه، با اشاره به اهمیت حضور فعالانه مردم در ساخت‌وساز مسکن در راستای تحقق شعار دولت برای ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در دولت سیزدهم، افزود: توان مالی و اجرایی و همچنین خلاقیت مردم می‌تواند زمینه‌ساز یک شکوفایی و رونق بزرگ و همچنین سرعت ساخت‌وساز در صنعت مسکن شود.

معاون اول رئیس‌جمهور در جمع معاونان و مدیران ارشد این وزارتخانه، مکان‌یابی مناسب برای طرح مسکن ملی را یک امر ضروری برشمرد و گفت: در این صورت سرمایه‌گذاری‌ها در این بخش توجیه‌پذیر می‌شود و نقدینگی سرگردان جامعه می‌تواند در اقتصاد کشور اثر مثبت داشته باشد که البته در کنار این موارد باید از فناوری‌های نوین جهانی هم در ساخت مسکن استفاده کرد. مخبر از وزارت راه و شهرسازی خواست تا در مسیر اجرای نهضت طرح ملی مسکن و ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی، یک مدل جامع و با توجیه‌پذیری بالای اقتصادی تنظیم کند تا ورود به صنعت مسکن ایجاد شود.

■ **ضرورت اتمام واحدهای نیمه تمام مسکن مهر**

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه ساخت‌وساز مسکن در رشد و ارتقای بسیاری از مؤلفه‌های اقتصادی کشور نقش کلیدی دارد، ادامه داد: باید برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات در راستای ریشه‌کن کردن فقر و خانه‌دار شدن مردم نتیجه عملی بدهد. مخبر همچنین بر ضرورت اتمام واحدهای نیمه‌تمام مسکن مهر و طرح اقدام ملی ساخت مسکن برای روستاییان و تمرکز بر بافت‌های فرسوده در ساخت‌وساز مسکن تأکید کرد. وی با اشاره به برنامه‌های دولت در حوزه ساخت مسکن برای مددجویان کمیته امداد و سازمان بهزیستی گفت: با کمک سازمان‌ها و نهادهای انقلابی و غیردولتی به گونه‌ای برنامه‌ریزی شده است که تا پایان دولت سیزدهم مشکل مسکن این بخش از جامعه حل شود.

معاون اول رئیس‌جمهور در این مراسم از سامانه‌های وزارت راه و شهرسازی از جمله سامانه ملی املاک و اسکان کشور، سامانه نهضت ملی مسکن و همچنین سامانه تسهیلات این وزارتخانه بازدید کرد و با توضیحات و گزارش مسئولان مربوطه در جریان روند کاری این سامانه‌ها قرار گرفت. رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی نیز گزارشی از عملکرد برنامه مسکن حمایتی

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir



Leader.ir

لزوم پیشتازی استادان بسیجی در پیشرفت و تولید علم

به دوگانه فرآگیری تازه‌های علمی، و اجتهاد و تولید علم بزرگداشت روز بسیج اساتید، بر مسئولیت و نقش استادان بسیجی در زمینه آمیختن پیشرفت و نوآوری علمی با اخلاق و تربیت نفسانی تأکید کردند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی که حجت‌الاسلام رستمی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها آن را در همایش بزرگداشت بسیج اساتید قرائت کرد، به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم

والحمدلله والصلاة علی رسول الله و آله اطهار

به استادان بسیجی دانشگاه و اجتماع آنان در روز ملی بسیج اساتید، سلام و درود می‌فرستم و یاد دانشمند مجاهد، شهید مصطفی چمران و دیگر شهدای دانشگاه را عزیز و گرامی می‌دارم. سایه مبارک استاد متعهد و متدین و مجاهد بر سر دانشگاه کشور یکی از بزرگترین نعمت‌های الهی و نویددهنده سرافرازی و رستگاری آینده ملت ایران است. علم نافع و پیشرفته شما چه در موضوعات راهبردی و اساسی و چه در مسائل نقد و کاربردی، نیاز حتمی و فوری کشور است. فعالیت اسناد بسیجی تنها تعلیم نیست، پیشرفت علمی، نوآوری در ماهیت دانش و زبان آن، آمیختن آموزش با اخلاق و تربیت نفسانی، همت گماشتن

والمحمدلله والصلاة علی حاج شیخ رضا استادی دامت برکاته

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت همسر گرامی آیت‌الله استادی را به ایشان تسلیت گفتند. متن پیام به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم

آیت‌الله آقای حاج شیخ رضا استادی دامت برکاته درگذشت همسر گرامی آن جناب را تسلیت عرض می‌کنم به جنابعالی و فرزندان مکرم و دیگر بازماندگان. خداوند آن بانوی مؤمن و صالح را با اولیایش محشور نماید و مشمول مغفرت و رحمت فرماید.

سیدعلی خامنه‌ای

۳۱ خرداد۱۴۰۱

سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از تلاش برای جمع‌بندی مذاکرات خبرداد

اروپا: به توافق خیلی نزدیک هستیم

روسیه به انتقاد از رویه مخرب آمریکا روی آورده و اقدامات آنها را خلاف رسیدن به یک توافق منصفانه معرفی کرد.داند. ایران در راستای نشان دادن حسن‌نیت خود تلاش‌های دیپلماتیک برای رسیدن به یک توافق خوب را پیگیری کرده است. آخرین ابتکار ایران نیز قبل از نشست شورای حکام از طریق بورل به امریکا ارائه شد.

■ **تکذیب ادعای میدل ایست**

«میدل ایست آی» چند روز قبل درخصوص پیشنهادهای جدید تهران مدعی شد، ایران در پیشنهادی جدید درخواست حذف سپاه پاسداران از لیست تروریستی آمریکا را کنار گذاشته و در عوض خواستار لغو تحریم‌های اعمال شده توسط آمریکا علیه قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا و چند نهاد دیگر شده است. این رسانه همچنین نوشت هنوز به این پیشنهاد که یک راه‌حل «راه میانی» است، پاسخ نداده است. «این ادعا البته با واکنش وزارت امور خارجه کشورمان روبه‌رو شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص تقلیل دادن اختلافات به مسأله سپاه پاسداران یاد آورد: «آنچه بین ما و آمریکا باقی مانده اساساً به جای موضوع ختم نمی‌شود و این برخی یک موضوع ختم نمی‌شود.» وی در پاسخ به خبرنگاری درخصوص ادعای برخی منابع مبنی بر خروج قرارگاه خاتم و برخی سازمان‌ها از فهرست تحریم به جای خروج سپاه از FTO گفت: «باید به برخی از این منابع گفت، خود گویی و خود خندی عجب مرد هنرمندی. اول FTO را طرح و بعد آن را بزرگ و بعد درباره آن نظریه‌پردازی و بعد خارج می‌شود.» استانو در پاسخ به این سؤال که مانع رسیدن به توافق نهایی از ناحیه ایران چیست، گفت که اتحادیه اروپا درباره موضوع طرف‌های مشارکت‌کننده در گفت‌وگوها اظهار نظر نمی‌کند. «ما به عنوان هماهنگ‌کننده تمام تلاش خود را به‌کار می‌بینیم تا به مشارکت‌کنندگان کمک کنیم به توافق برسند و اطمینان حاصل کنیم که برجام به طور کامل اجرا می‌شود. اما این یک روند دیپلماتیک است و ما درباره محتوای گفت‌وگوها نظرمی‌دهیم.»

■ **امریکا اراده سیاسی ندارد**

با وجود اظهارات سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا این گزاره که به توافق نزدیک هستیم اما آمریکا توان تصمیم‌گیری ندارد یکی از تلاش‌های رسانه‌های آمریکایی و نزدیک به این کشور همواره آن بوده است که علت عدم توافق در وین را به بافشاری ایران بر سر مسأله تروریستی خواندن سپاه پاسداران تقلیل دهند اما ایران همواره این مسأله را رد کرده است. مطالب یاد شده نشان می‌دهد همچنان پنجره مذاکرات باز است و کشورهای غربی نیز با وجود سناک‌اندازی‌ها تمایلی برای شکست خوردن آن ندارند. گفتنی است، مذاکرات وین پس از ماه‌ها گفت‌وگوهای فشرده، از ۲۰ اسفند ۱۴۰۰ به دلیل اتفاقات متوجه بخصوص در دوره جو بایدن فضای داشتند تا با اجماع‌سازی علیه کشورمان فضای جهانی برای تحمیل یک توافق بد به ایران را فراهم کند. اتفاقی که البته با دیپلماسی هوشمند ایران مجال پیدا نکرد و نتوانست به نتیجه برسد. جالب آنکه بسیاری از کشورها بخصوص چین و